



**INSTYTUT GENETYKI I HODOWLI ZWIERZĄT
POLSKIEJ AKADEMII NAUK**

ul. Postępu 36A, Jastrzębiec, 05-552 Magdalenka
Tel.: +48 22 756-17-11, Fax: +48 22 756-14-17

Jastrzębiec, dn. 31.03.2020 r.

Nr sprawy DAZ-2401/1/20

WSZYSCY WYKONAWCY

W związku z otrzymaniem zapytań do postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na sukcesywną dostawę tworzyw sztucznych i szkła laboratoryjnego dla Instytutu Genetyki i Hodowli Zwierząt PAN (DAZ-2401/1/20), Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. (tj. DZ. U. z 2019r. poz. 1843 z poz. zm.), udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie 1: Dot. Pakiet 4 poz. 15, 17, 21

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyłączenie poz. 15, 17, 21 do oddzielnego pakietu lub o możliwość złożenia oferty częściowej w przypadku poz. 15, 17 i 21. Zaproponowane rozwiązanie umożliwi złożenie ofert większej ilości Wykonawców, a tym samym przyczyni się do dokonania korzystniejszego wyboru przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 2.: Dot. Pakiet 4 poz. 15

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie produktu pakowanego po 50 szt z odpowiednim przeliczeniem ilości.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 3. Dot. Pakiet 4 poz. 17

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie pipet niecytotoksycznych, niepirogennych, sterylnych, bez endotoksyn i pakowanych indywidualnie w opakowaniu zbiorczym 1000 szt., które można rozpakować bez szkody dla produktu.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 4. Dot. Pakiet 5 poz. 24

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie produktu pakowanego po 250 szt z odpowiednim przeliczeniem ilości.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 5. Dot. Pakiet 5 poz. 26

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie produktu pakowanego w opakowaniu 10 x 100 szt z odpowiednim przeliczeniem ilości i spełniającego pozostałe wymagania.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 6. Dot. Pakiet 5 poz. 27

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie butelki hodowlanej T-75 (obj. 250 ml), z rekomendowaną objętość robocza 21 ml z zachowaniem pozostałych parametrów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 7. Dot. Pakiet 5 poz. 28

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o doprecyzowanie - czy produkt ma mieć średnicę zewnętrzną 100 mm, rekomendowana objętość robocza 13 ml?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 8. Dot. Pakiet 5 poz. 29

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie płytki o średnicy studzienki 0,69 cm z zachowaniem pozostałych parametrów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 9. Dot. Pakiet 5 poz. 30

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie płytki o średnicy studzienki 1,62 cm z zachowaniem pozostałych parametrów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 10. Dot. Pakiet 5 poz. 31

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie płytki ze średnicą roboczą dołka 4 ml z zachowaniem pozostałych parametrów..

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 11. Dot. Pakiet 5 poz. 32

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie próbówki z czerwoną zakrętką, pakowanej po 25 szt w raku i 300 szt w kartonie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 12. Dot. Pakiet 5 poz. 33

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie próbówki z czerwoną zakrętką, pakowanej po 50 szt w raku i 500 szt w kartonie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 13. Dot. Pakiet 5 poz. 34

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie końcówki ze znacznikami: 2, 10, 20 ul z zachowaniem pozostałych parametrów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 14. Dot. Pakiet 5 poz. 35

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie końcówki sterylnej w pudełkach lub niesterylnej, autoklawowalnej, w workach z zachowaniem pozostałych parametrów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 15. Dot. Pakiet 5 poz. 24-34

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyłączenie poz. 24-34 do oddzielnego pakietu lub o możliwość złożenia oferty częściowej w przypadku poz. 24-34. Zaproponowane rozwiązanie umożliwi złożenie ofert większej ilości Wykonawców, a tym samym przyczyni się do dokonania korzystniejszego wyboru przez Zamawiającego.

Pytanie 16. Dot. Pakiet 6 poz. 43, 44, 45, 55, 59

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyłączenie poz. 43, 44, 45, 55, 59 do oddzielnego pakietu lub o możliwość złożenia oferty częściowej w przypadku poz. 43, 44, 45, 55, 59. Zaproponowane rozwiązanie umożliwi złożenie ofert większej ilości Wykonawców, a tym samym przyczyni się do dokonania korzystniejszego wyboru przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 17. Dot. Pakiet 6 poz. 44

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie końcówki pakowanej po 200 szt z odpowiednim przeliczeniem ilości.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 18. Dot. Pakiet 6 poz. 45

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie próbówki pakowanej po 500 szt z odpowiednim przeliczeniem ilości i spełniającej pozostałe wymagania.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 19. Dot. Pakiet 6 poz. 55

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie probówki z żółtą nakrętką i spełniającą pozostałe wymagania.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 20. Dot. Pakiet 6 poz. 59

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie płytek w opakowaniu 25 szt/100 szt. w kartonie i spełniających pozostałe wymagania.

Pytanie 21. Dot. Pakiet 7 poz. 64-67, 70,71

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyłączenie poz. 64-67, 70, 71 do oddzielnego pakietu lub o możliwość złożenia oferty częściowej w przypadku poz. 64-67, 70, 71. Zaproponowane rozwiązanie umożliwi złożenie ofert większej ilości Wykonawców, a tym samym przyczyni się do dokonania korzystniejszego wyboru przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 22. Dot. Pakiet 7 poz. 64, 65

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie probówek w opakowaniu 250 szt. i spełniających pozostałe wymagania.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 23. Dot. Pakiet 7 poz. 66

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie probówek w czystości do zastosowań PCR tj. wolne od Dnazy, Rnazy i ludzkiego DNA, pakowanych po 100 szt.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę, jeśli są autoklawowalne. Z opisu wynika, że są niesterylne.

Pytanie 24. Dot. Pakiet 7 poz. 67

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie probówek, które mogą być wirowane w max. 21 000 xg i pakowanie po 100 szt.

Zamawiający wyraża zgodę, jeśli inne parametry się zgadzają (m.in. sterylność). Dopuszczalne jest wirowanie w max. 21 000 x g.

Pytanie 25. Dot. Pakiet 7 poz. 70

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie probówek w opakowaniu 500 szt. i spełniających pozostałe wymagania.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 26. Dot. Pakiet 7 poz. 71

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie filtrów ze średnicą membrany 90 mm i spełniających pozostałe wymagania.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 27. Dot. Pakiet 8 poz. 74-78

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie pipet z bawełnianą zatyczką do ochrony przed zassaniem cieczy do pipetora, sterylnych, niecytotoksycznych, niepirogennych i bez endotoksyn oraz pakowanych indywidualnie.

W przypadku pozycji nr 76 i 77, prosimy o dopuszczenie pipet pakowanych w minimalnych opakowaniach handlowym po 50 szt., a w przypadku pozycji nr 78, prosimy o dopuszczenie pipet pakowanych w minimalnych opakowaniach handlowym po 100 szt. (zbiorcze 1000 szt.), z odpowiednim przeliczeniem ilości.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 28. Dot. Pakiet 11 poz. 91

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie końcówek pakowanych w opakowaniu 10 x 100 szt z odpowiednim przeliczeniem ilości i spełniających pozostałe wymagania lub o możliwość złożenia oferty na poszczególne pozycje z Pakiecie nr 11.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 29. Dot. zapisów umowy § 8 ust. 1

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o modyfikację Projektu Umowy poprzez dopisanie: „przy jednorazowym zamówieniu powyżej 150,00 zł netto”

Prośbę motywujemy tym, że dla zamówień poniżej 150,00 zł, koszty transportu, na które składają się m.in. koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych, koszty dostarczenia towaru do przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 30. Dot. zapisów Umowy § 8 ust. 4

Zamawiający zapisał w tym punkcie, że wymaga aby do pierwszej dostawy były dołączone również karty charakterystyk. Ponieważ oferowane przez naszą firmę produkty nie mają obowiązku posiadania kart charakterystyk, zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopisanie: „...o ile jest to wymagane.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 31. Dot. zapisów umowy § 9

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów § 9 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany

odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągnięte przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 32. Dot. Pakiet 17

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie oryginalnych probówek do homogenizatora FastPrep Lysing Matrix D. Probówki 2ml (nr katalogowy 116913100) i zawierają na 1,4 mm kulki ceramiczne, mają stożkowe dno.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 33. Dot. Pakiet 11, poz.90

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie krioprobówek w opakowanie zbiorcze po 500 sztuk. Opakowanie zawiera 10x50sztuk krioprobówek.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 34. Dot. Pakiet 4, poz.15

Proszę o doprecyzowanie- czy przedmiotem zamówienia są krioprobówki czy probówki typu eppendorf z zamknięciem typu safe-lock?

Odpowiedź:

Przedmiotem zamówienia są probówki typu eppendorf.

Pytanie 35. Dot. Pakiet 4, poz.19

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wyspecyfikowanych butelek, tyle że w opakowaniu po 24 sztuki. Są to opakowania zbiorcze, konfekcjonowane przez producenta, bez możliwości rozdzielenia na mniejsze ilości

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 36. Dot. Pakiet 8, poz.1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie w pakiecie 8 pozycji 1 produktu skalowanego co 0,25ml bez pionowego paska Schellbacha z zachowaniem pozostałych parametrów? Takie rozwiązanie umożliwi złożenie oferty większej ilości Wykonawcom i wybór najkorzystniejszej z nich.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 37. Dot. Pakiet 8, poz.2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie w pakiecie 8 pozycji 2 produktu skalowanego co 1 ml bez pionowego paska Schellbacha z zachowaniem pozostałych parametrów? Takie rozwiązanie umożliwi złożenie oferty większej ilości Wykonawcom i wybór najkorzystniejszej z nich.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 38. Dot. Pakiet 8, poz.3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie w pakiecie 8 pozycji 3 produktu bez pionowego paska Schellbacha z zachowaniem pozostałych parametrów? Takie rozwiązanie umożliwi złożenie oferty większej ilości Wykonawcom i wybór najkorzystniejszej z nich.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 39. Dot. Pakiet 8, poz.4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie w pakiecie 8 pozycji 4 produktu bez pionowego paska Schellbacha z zachowaniem pozostałych parametrów? Takie rozwiązanie umożliwi złożenie oferty większej ilości Wykonawcom i wybór najkorzystniejszej z nich.

Pytanie 40. Dot. Pakiet 8, poz.5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie w pakiecie 8 pozycji 5 produktu skalowanego co 0,01 ml bez pionowego paska Schellbacha z zachowaniem pozostałych parametrów? Takie rozwiązanie umożliwi złożenie oferty większej ilości Wykonawcom i wybór najkorzystniejszej z nich.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 41. Dot. zapisów wzoru Umowy

Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80 % ilości wyszczególnionych w ofercie ? Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez Zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet, jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że "nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia."

Odpowiedź:

Zamawiający nie może zagwarantować realizacji przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80 % ilości wyszczególnionych w ofercie.

Z poważaniem
Specjalista ds.
Zamówień Publicznych
Magdalena Banasiewicz

